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Dansk Fjernvarmes høringssvar vedrørende Anmeldelses-
bekendtgørelsen for varmeforsyningsvirksomheder 
 

Dansk Fjernvarme har udarbejdet høringssvar om Anmeldelsesbekendtgørelsen  som har 

til formål at tilpasses til den overskudsvarme regulering vedaget af Folketinget i decem-

ber 2021, samt Forsyningstilsynets nye anmeldelsessytem via Virk.dk som er igangsat fra 

21. april 2022 

 

Hovedproblemstilling 

1) Den nye prisregulering for overskudsvarme indebærer, at virksomheder der leve-

rer overskudsvarme undtages fra at skulle anmelde priser m.v. til Forsyningstilsy-

net, og hele anmeldelsespligten vil herefter påhvile aftageren af overskudsvarme  

2) Forsyningstilsynet skifter anmeldelsessystem. Efter lukning af ENAO skal virk-

somhederne hefter indsende blanketter via Virk.dk 

3) Øvrige småjusteringer.  

 

Konklusion 

Vi har ikke bemærkninger til 1) og 3).  

Med hensyn til lukning af ENAO er det et væsentligt tilbageskridt, som i øvrigt går går 

imod ønsket om øget digitalisering. Ved brug af Excel-ark til indberetning frem for direkte 

indberetning i et system mister man muligheden for kontrol af det indberettede samt mu-

ligheden for sammenligning med tidligere indberettede oplysninger.  

 

Kommentarer til forslagets punkt 2 vedr lukning af ENAO 

Vi har d.d. ikke modtagt underretninger fra vores medlemmer om udfordringer  med ind-

beretning via Virk.dk. Indberetningerne er ikke længere online, hvorfor der påføres bran-

chen og Forsyningstilsynet en øget arbejdsbyrde i form af manuelle registreringer af op-

lysninger, der oftest allerede er tilgængeligt elektronisk. Den mest optimale situation vil 

være udlæsning af en fil fra selskabernes økonomisystem i et format, der kan indlæses 

hos Forsyningstilsynet, der så kan godkendes ved elektronisk signatur fra forsyngsvirk-

somheden og revisor.  

 

En anden udfordring ved den manuelle indberetning er, at der ikke findes sammenlign-

ningstal fra tiligere indberetninger til at eliminere eventuelle fortegnsfejl eller 
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fejlindtastninger. Det bør ikke være muligt at indberette skemaer, der ikke balancere mel-

lem aktiver og passiver.  

Det vil være en vigtigt hjælp for korrekt indtastning, at der hurtigst muligt laves vejlednin-

ger til brug for selskaberne. Endelig er det ikke hensigtsmæssigt, at der i bekendtgørel-

sen står Virk.dk, hvor der i stedet kan stå ”via offentlig digital post”, for at undgå at be-

kendtgørelsen igen skal ændres i en situation, hvor hjemmesinden måske ændre navn i 

fremtiden.  

 

 

Dansk Fjernvarme takker for muligheden for at kommentere på forslaget.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Klaus Lunddal Brose   Konsulent 

Dansk Fjernvarme 

klb@danskfjernvarme.dk 

Tlf: +45 3090 2487 


